PEC) os N

:
: N Tand de 7 a o

= 1

' Qé]O. /
ATA INTERNA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA—E

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 02/2023-SEINERA
Aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro de 2024, às 09:35h, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 488/2023 de 07 de Dezembro de 20283,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias da
Silva e Walmer Tavares Chagas - membros, para realizarem a análise de julgamento dos
documentos de habilitação das empresas licitantes referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
02/2023-SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL
NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Então o Presidente dá início aos trabalhos juntamente com os membros da comissão, onde após
a análise minuciosa dos documentos acima referidos constatou-se que a seguinte empresa
encontra-se devidamente HABILITADAS: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME,
inscrita no CNPJ nº 06.981.069/0001-20; QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 48.355.146/0001-86; WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
48.204.138/0001-39; EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
37.278.872/0001-26; CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.380.232/0001-48; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 50.484.244/0001-65; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
20.160.697/0001-75; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.544.576/0001-69; CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 07.742.263/0001-15; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.611.868/0001-28; ARN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 11.477.070/0001-51; R. FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.496.357/0001-87; BRIMAX ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.695.545/0001-03;
CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
72.432.727/0001-59; ECOMAQ SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.722.382/0001-68; AJ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63; ÁGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
12.049.385/00014-60; DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.313.191/0001-09; HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.397.308/0001-06; BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ
nº 37.407.918/0001-60 e R S M PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.159.524/0001-89.
LICITANTES INABILITADAS: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
32.641.253/0001-30 por descumprimento da alínea “b.1”, subitem 4.1.3.b e alínea “c.1” do
subitem 4.1.3.c. pois não atendeu a quantidade mínima requerida; BRB SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nº 22.577.254/0001-00 por descumprimento da
alínea “b.1”, subitem 4.1.3.b e da alínea “c.1”, subitem 4.1.3.c. pois não atendeu a quantidade
mínima requerida. Item 4.1.5 e 4.1.6 pois não apresentou as declarações exigidas. DL
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 35.847.172/0001-80 por descumprir as
alíneas “b” e “c”, sub alínea b.1 e b.1 do subitem 4.1.3 pois o atestado apresentado não atende
as quantidades mínimas exigidas. PAULO DE NUBIO BEZERRA MARTINS, inscrita no CNPJ nº
31.048.297/0001-99 por descumprir o item 4.1.1, não apresentou documento exigido na alínea

.

a”a”. Não apresentou documento exigido subitem 4.1.3 da qualificação técnica. Apresento=Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

EA Ti
Prefeitura de 4

) Tianguá

certidão de falência ou concordata vencida conforme subitem 4.1.4 da alínea“b”. LIDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 18.640.196/0001-44 por
descumprir as alíneas “c” e “d” do item 4.1.1 pois o documento apresentado não contem o
CNAE para o objeto. Não apresento as declarações dos subitem 4.1.5 e 4.1.6. A certidão está
vencido conforme alínea “c” do subitem 4.1.2. Não apresentou documentos da qualificação
técnica conforme item 4.1.3. Apresentou certidão de falência vencida conforme alínea “b” do
subitem 4.1.4. A T FARIAS DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ nº 46.100.059/0001-52 por
descumprir a alínea “c” do subitem 4.1.4 pois a comprovação do capital social mínimo está
incompatível. Empresa sem CNAE para o objeto e não apresentou documentos para o subitem
4.1.3 da qualificação técnica. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 22.346.772/0001-12 pois descumpriu o subitem b.1 e c.1 referente ao item 4.1.3 da
qualificação técnica pois apresentou quantidade inferior ao solicitado e MINERVA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 31.139.889/0001-16 pois não apresentou atestado
compatível com as alíneas “b” e “c” do item 4.1.3 da qualificação técnica. Descumpriu alínea “c”
do item 4.1.4 pois o capital social não é compatível com o exigido. Então o senhor presidente
informa que o resultado do julgamento de habilitação será publicado na imprensa oficial do
município, ficando garantida vistas aos autos do processo aos interessados. Caso não seja
impetrado recurso após conclusão do prazo, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada
para data conforme o aviso de julgamento no Diário Oficial do Município Finalmente de tudo, às
11h53mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros, Tianguá/CE, 02 de fevereiro
de 2024.

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÕES ASSINATURAS

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
< o. Dos ; /

E

(Presidente) Mae Lua Pndhes Votary
T

(Membro) a
WALMER TAVARES CHAGAS

(Membro)

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888